
03.10.2024

Réseau 
d'accueil 

Coordinatrices Adresse E-mail Adresse postale
Téléphone 

fixe
Téléphone 
portable

Jours de permanence

AIRADT Sandrine Schaad dame.tartine@bluewin.ch
Accueil familial de jour

Chemin du Rossé 5
1169 Yens

021 800 06 55 079 524 96 75

Virginie Pachoud virginie.pachoud@aras.vd.ch 024 557 20 94 
lundi 14h-16h
jeudi 9h-11h

Natacha Busset natacha.busset@aras.vd.ch 024 557 20 34 
lundi 9h-12h

jeudi 13h30-16h30

Daniela Milani daniela.milani@aras-vd.ch  021 823 03 67 

Carole Keller carole.keller@aras-vd.ch 021 823 03 68

Monica Volgers monica.volgers@aras-vd.ch 021 828 04 09

Anne-Lise Corbin anne-lise.corbin@prilly.ch 

Service de l’Enfance
Accueil familial de jour

Rte de Cossonay 40
1008 Prilly

021 622 73 01

Lundi, mercredi
 8h00 -11h45
Mardi, jeudi
13h30 16h30

Gabrielle Lerjen coord.amf@cheseaux.ch

Structure de coordination
de l’accueil familial de jour

Rte de Lausanne 2
Case postale 67

1033 Cheseaux-sur-Lausanne

079 233 73 10
Lundi, mardi, jeudi
9h-12h et 14h-16h

Ana De Sousa ana.de-sousa@aras.vd.ch 024 557 76 73
Mardi 9h-12h

Vendredi 13h-16h

Magali Dimmig magali.dimmig@aras.vd.ch 024 557 78 60 
Lundi 10h-12h
Jeudi 14h-16h

Réseaux LAJE
Structures de coordination d'accueil familial de jour

Coordinatrices

Accueil Familial de Jour Yverdon-les-
Bains et région

Rue de la Poste 2
Case postale 16

1350 Orbe

AFJYR

AJEMA / AFJ
Rue de Couvaloup 10

1110 Morges
AJEMA

Lundi matin et après-midi, 
Mardi, mercredi, jeudi, 

vendredi matin

AJENOL

AJERCO/
AJOVAL

Accueil familial de jour
Rue de la Poste 2
Case postale 16

1350 Orbe



AJOVAL Loïse Loup-Goy  loise.loup-goy@aras.vd.ch

Accueil familial de jour
Rue de la Poste 2
Case postale 16

1350 Orbe

024 557 76 90 
Lundi : 14h-16h
Jeudi : 09h-11h

Valérie Brenot valerie.brenot@enjeu.ch 021 822 40 50 079 734 07 14

Mathilde Wartelle mathilde.wartelle@enjeu.ch 021 822 40 50 

AJESOL Lucie Piller lucie.piller@ecublens.ch

Accueil familial de jour
Service des affaires sociales, 

familiales et du logement
Place du Motty 4

1024 Ecublens 
Case Postale 133

021 695 33 84 mardi, jeudi, vendredi

APEJ Maude Latour maude.latour@apej.ch 
Accueil familial de jour

Ch. du Collège 26
1279 Chavannes-de-Bogis

022 710 07 30 079 821 91 14
Mardi, mercredi et

Vendredi 

Sophie Marmy

Leslie Bétrisey

Muriel Chappuis muriel.chappuis@aras.vd.ch 021 557 30 65

Nathalie Forestier nathalie.forestier@aras.vd.ch 021 557 30 65

ARAJEL Marina Balimann accueil.familial@enfancelavaux.ch
 ARAJEL Accueil familial de jour 

Rte du Verney 24
1070 Puidoux

021 946 38 15

ARPAJE Céline Berdoz celine.berdoz@enfantdenhaut.ch

Association des mamans
de jour

Route des Monnaires 31
1660 Château-d’Oex

026 924 31 63 077 482 04 88 Mercredi matin Vendredi 

ARPEJE Patricia Resende patricia.resende@arpeje.ch

Accueil familial de jour
Rue Centrale 6

CP 1
1580 Avenches

026 675 44 62 077 502 81 72 
Lundi, mardi, jeudi 

8h30-16h30

ASAICE Amanny Kasongo afj@ile-aux-corbeaux.ch

Association 
L’Ile aux Corbeaux

Accueil familial de jour
Rte de St Marcel 2

CP 100
1373 Chavornay

024 552 13 73

Lundi 15h30-17h30
Jeudi 08h30-10h30

ARAJ Broye

Structure de coordination de 
l'accueil familial de jour pour la 

région Broye
Place St-Etienne 6

1510 Moudon

amf@reseau-apero.ch 021 906 12 06 079 384 08 86 

Lundi, jeudi, vendredi :
8h00-11h30 

Mardi : 
8h00-11h30 et

13h-17h

AJERE 

Accueil familial de jour
de Rolle et environs
Avenue des Uttins 1

1180 Rolle

APERO

Réseau APERO
Accueil familial de jour

Chemin du Centre 6
1077 Servion



Bussivillaje Muriel Favre Pittet mfavrepittet@bussivillaje.ch 

Association BussiVillAje
Accueil familial de jour

Rue de Lausanne 3
1030 Bussigny

021 544 27 53

Lundi au vendredi
 8h30 – 11h30

Mardi 
13h30 – 16h30

Laeticia Gliottone laeticia.gliottone@aras.vd.ch 079 916 18 34 

Joanna Fernandes joanna.fernandes@aras.vd.ch 079 915 44 29 

Diane Wenner diane.wenner@aras.vd.ch 079 666 59 04 

Gaëlle Bonvin gaelle.bonvin@aras.vd.ch 078 319 67 27

Magali Le Coultre magali.lecoultre@efaje.ch 

Nadja Monney nadja.monney@efaje.ch 

Katia Touil katia.touil@efaje.ch

Chantal Bazinet chantal.bazinet@efaje.ch 

EPALINGES Sylvie Pellaud accueillante.familiale@aaee-epalinges.ch 
Accueil familial de jour

Case postale 53
1066 Epalinges

021 653 03 82 079 302 04 72

Mardi
Après-midi

Jeudi 
Toute la journée

Astrid Fluri astrid.fluri@nyon.ch 022 316 40 65 

Susana Antunes susana.antunes@nyon.ch 022 316 40 66 

PPBL Maia Caduff accueilfamilial@pully.ch; maia.caduff@pully.ch

Direction de la jeunesse
et des affaires sociales
Accueil familial de jour

Av. du Prieuré 1
Case postale 63

1009 Pully

021 721 31 68

Patricia Letellier patricia.letellier@reseautoblerones.ch 022 354 94 46 

Martine Bory martine.bory@reseautoblerones.ch 022 354 94 47 

Anne-Claire Clavien anneclaire.clavien@reseautoblerones.ch 022 354 01 31 

RAT

Réseau d'accueil
des Toblerones

Accueil familial de jour
Rte Cité Ouest 2

1196 Gland

Lundi, mardi et jeudi :
 8h30-11h30
13h30-16h30

Lundi : 14h–18h30
Mardi au jeudi :

8h30-11h30
13h30 – 16h30

Vendredi : 8h-16h

Enfants 
Chablais 

Accueil familial de jour
Réseau « Enfants Chablais »

c/o ARASAPE
Avenue de la Gare 24

1880 Bex

021 338 99 20 

Lundi 8h30-17h45
Mardi, mercredi, jeudi, 

vendredi
8h30-12h30

EFAJE

Association EFAJE du Gros-de-Vaud 
et environs

Accueil Familial de Jour
Rue St Jean 5

1040 Echallens

021 886 05 10 
 Tous les matins de 8h30-

12h00
le jeudi de 8h30-11h

NYON

Service de la cohésion sociale
Accueil familial de jour

Rue des Marchandises 17
Case postale 1395

1260 Nyon



REBSL Zoé Carrel afj@rebsl.ch 

Fondation Intercommunale pour 
l’Accueil des Enfants

Accueil familial de jour
Case postale 222

1807 Blonay

021 926 82 38 079 176 98 48
Mardi 9h-12h
Jeudi 9h-17h

Marie-Christine Knobel marie-christine.knobel@lausanne.ch 021 315 69 83 079 672 10 83 Mercredi 14h-15h30

Gaëlle Delisle gaelle.aegerter@lausanne.ch 021 315 69 62 079 450 33 01 Jeudi 14h-15h30 

Sophie Froidevaux sophie.froidevaux@lausanne.ch 021 315 69 79 079 551 58 49 Vendredi 9h-10h30

REME Nadège Meyer nadege.meyer@montreux.ch

Structure d’accueil familial de jour 
de Montreux-Veytaux

Av. des Alpes 22
1820 Montreux 1

021 962 78 34
Lundi au vendredi
8h-12h et 14h-16h

Danielle Monayron danielle.monayron@renens.ch 021 632 77 71 

Dominique Fischer dominique.fischer@renens.ch 021 632 77 71 

Frédérique Morier frederique.morier@la-tour-de-peilz.ch 021 977 02 14
lundi, mardi matin jeudi et 

vendredi matin

Sabine Estoppey sabine.estoppey@la-tour-de-peilz.ch 021 977 02 13
lundi matin, mardi, mercredi 

matin, jeudi

Stéphanie Perez-Ruchonnet stephanie.perez-ruchonnet@la-tour-de-peilz.ch 021 977 02 15 mardi , jeudi et vendredi 

RENENS-
CRISSIER

Ville de Renens
Enfance-Cohésion sociale

Accueil familial de jour
Case postale

1020 Renens 1

Lundi et mercredi matin
Jeudi après-midi

RéseauL
Service de la petite enfance (SPE)

Av. Agassiz 5
1002 Lausanne

Réseau LAC/
Vevey

Accueil familial de jour
Grand-Rue 50

1814 La Tour-de-Peilz
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